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Spørgsmål nr. 365 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 9. december 
2012 om politiets actioncards, jf. samrådsspm. N, O og R, og i 

forlængelse af svar på REU alm. del - spm. 330 fremsende den 

skabelon, som Rigspolitiet bruger til at udarbejde actioncards 

ledsaget med en forklaring om, hvilke eksakte godkendelsespro-

cedurer, der ifølge skabelonen skal foretages, og på hvilket stil-

lingsniveau disse godkendelser skal foretages, inden actioncards 

kan tages i brug? Derefter bedes ministeren forklare, hvilke god-

kendelsesprocesser de konkrete actioncards i forbindelse med 

aflivning af mink udenfor smittezoner er undergået, herunder på 

hvilket stillingsniveau i Rigspolitiet, dette actioncard er blevet 

godkendt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til justitsministerens 

besvarelse af 8. december 2020 af spørgsmål nr. 330 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg og særligt henvise til, at det fremgår 

af besvarelsen, at godkendelsesproceduren i forhold til action-

cards fastsættes fra gang til gang. Rigspolitiet kan supplerende 

oplyse, at godkendelse af politiets operative actioncards som ud-

gangspunkt sker på politiinspektør-/vicepolitiinspektørniveau.”  

 

Rigspolitiets standardskabelon for actioncards vedlægges. 

 

Vedrørende legalitetssikring henvises der til min samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 370 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

For så vidt angår forløbet vedrørende det actioncard, der blev udarbejdet til 

brug for samtaler med minkavlere uden for smittezonerne, henvises der til 

min besvarelse af 12. januar 2021 af spørgsmål nr. 431 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 


	Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 365 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. december 2020 Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

